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Jezus: Człowiek - Prawica Boża 

Obraz życia i pozycji Mesjasza dany nam w sprawozdaniu o Józefie synu Jakuba pozwala nam zrozumieć relację Jeszui względem 
Boga. Ciekawy artykuł ze strony internetowej Biblijnych Unitarian. 

 

Jesus Christ: God's Right Hand Man

Jezus widział w Józefie niewinnego człowieka, który został pokrzywdzony przez swych własnych braci; 
widział człowieka, który został wtrącony do więzienia i poddany wielu przykrościom jako pospolity 
przestępca. My także widzimy, że Józef ze względu na wierność Bożemu Słowu, został wyniesiony od 
statusu pospolitego przestępcy do państwowej pozycji o najwyższej randze. Ze względu na swe uczynki 
Józef został wywyższony do pozycji drugiej osoby w państwie, tuż za faraonem. Dzięki temu Józef był w 
stanie ocalić życie swych braci. W Józefie Jezus widział samego siebie.

Jezus: Człowiek - Prawica Boża

(„Ramię Pana”)

Izajasza 53:1 (Biblia Warszawska) Kto uwierzył wieści naszej, a ramię Pana (Yahweh - NIV) komu się 
objawiło?

Powyższy werset znajduje się pośród klasycznej, mesjanicznej sekcji księgi Izajasza 52:13-53:12, która 
obrazowo ilustruje cierpienia („Pasję”), jaką Jezus musiał wycierpieć, aby wypełnić swą misję Odkupiciela 
ludzkości. Zatem obrazowe przedstawienie Jezusa jako „Ramię Pana”, jest najbardziej stosowne.

Bóg jest Duchem (Jana 4:24), zatem, mówiąc dosłownie, nie ma ramion. Bóg, jako Duch wobec ludzi 
niewidzialny, potrzebował wśród ludzi manifestacji w sposób ludzki. Potrzebował Człowieka, który mógłby, 
jeśli zechce, tak prowadzić swe życie, aby zostać rozpoznanym przez świat złożony z ludzi zmysłowych, 
zorientowanych na to, co oni widzą, słyszą, wąchają, smakują albo dotykają. Wiemy, że takim człowiekiem 
był Jezus z Nazaretu.

Rozdział 12 naszej książki, Jeden Bóg & Jeden Pan został zatytułowany „Boży Imiennik w Działaniu”. To 
oznacza, że Jezus jest tak nazwany po swoim Ojcu. Większość czynów, których Jezus dokonał w swej 
służbie na ziemi pośród rodzaju ludzkiego odwzorowuje to, co Bóg dokonał dla swego ludu Starego 
Testamentu, dając się poznać jako taki Pan, który zaopatruje, Pan, który uzdrawia, itp. To także oznacza, że 
praca, jaką Jezus wykonał na ziemi, była „preludium rzeczy przyszłych”, czyli przedsmakiem tego, co On, 
jako Król, będzie manifestował wobec nas w nadchodzącym tysiącletnim Królestwie.

       Obecnie Jezus pełni swą wywyższoną i rozszerzoną wobec Chrześcijan usługę jako „Pan”, „Głowa 
Ciała, Kościoła”. Jezus, jako „Człowiek będący Prawicą Boga”, obecnie działa w jeszcze większym 
wymiarze aniżeli wtedy, gdy znajdował się pośród ludzi w swej służbie na ziemi. Każdy człowiek Ciała 
Chrystusowego może liczyć na Pana Jezusa Chrystusa czyniącego dlań to, co czynił, kiedy chodził po ziemi.

Rozważmy pokrótce okoliczności ziemskiej służby, gdy Jezus dźwigał zadanie, jakie Bóg postawił przed 
Nim jako przed Odkupicielem rodzaju ludzkiego. Jako Syn Boga, „Ten Człowiek”, który miał doskonale 
reprezentować swego niebiańskiego Ojca wobec konającego świata, Jezus był bardzo zapracowany. On 
musiał odwiedzić wiele miejsc i spotkać się z wieloma ludźmi. On miał do wykonania wiele pracy, a na jej 
realizację niewiele czasu. Pod tym względem jest bardzo stosowny następujący werset:
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Jana 5: 17  

A Jezus odpowiedział im [Żydom, którzy Go prześladowali]: „Mój Ojciec aż dotąd działa i Ja działam”.

       Jezus mówił, że przygotowania dokonane przez Boga od okresu księgi Genezis, aż do czasu Jego służby 
umożliwiły Mu urodzenie się i podjęcie służby w charakterze Zbawiciela rodzaju ludzkiego. To dzięki 
Bożemu przygotowaniu nadeszła historyczna kolej na działanie Jezusa. Jaką „pracę” miał teraz Jezus do 
wykonania? On uzdrowił chromego człowieka w podobny sposób, jak Bóg w Starym Testamencie obdarzył 
zdrowiem wielu ludzi.

       W tym wszystkim najbardziej znaczące jest to, że Stary Testament został napisany najpierw dla Jezusa. 
Tak, ponieważ Pisma S.T., począwszy od księgi Genezis aż do księgi Malachiasza, były Jego „siłą nośną”. 
Jeśli zaś wolicie nazywać Go obiecanym „nasieniem niewiasty”, kim On w istocie był, to Stary Testament 
należy traktować jako „projekt” życia dla Jezusa – wraz z Jego straszliwą śmiercią. Stary Testament 
stanowił podstawę Jego motywacji, aby przejść całą drogę przez krzyż. Albowiem czytając o wielu ludziach, 
mężczyznach i kobietach, którzy oddawali życie za wiarę w przyjście Mesjasza, Jezus uzyskał determinację, 
aby ich nie zawieść.

Stary Testament był także „kuponem” Jezusa do królowania nad światem, który miał zostać Jemu poddany, 
jeśli tylko On wypełni mesjańską misję. To właśnie była owa „radość, jaka szła przed Nim”; radość, która 
uzdolniła Go do „wycierpienia krzyża”. Zatem, kiedy czytasz Stary Testament, sam siebie pytaj o to, czego 
Jezus mógł się nauczyć z tych ksiąg, które właśnie czytasz.

Na przykład, rozważmy historię Józefa w relacji do faraona Egiptu, zawartą w księdze Genezis 41, jako 
jedną z wielu paralel misji Józefa i Jezusa. Istnieje bowiem wyraźna paralela relacji Józefa i Faraona do 
relacji pomiędzy Jezusem Chrystusem i Bogiem. Pamiętaj, że Jezus czytał i studiował życie Józefa i w ten 
sposób poznawał to, czego Bóg oczekiwał od Jego mesjańskiego życia.

„Tylko tronem będę większy od ciebie” – powiedział Faraon, (Rodzaju 41:40),

„Ojciec większy jest niż Ja” – powiedział Jezus, (Jana 14:28).

Paralele: Józef / Jezus:

Rodzaju 41:46  A Józef miał trzydzieści lat, gdy stanął przed faraonem, królem Egiptu.

Jezus miał 30 lat, kiedy rozpoczął swą publiczną służbę.

Łukasza 3:23  A Jezus rozpoczynając działalność, miał lat około trzydziestu...

Józef został zdradzony przez swych braci.

Rodzaju 37:28  Gdy więc przechodzili mężowie, kupcy midianiccy, wyciągnęli Józefa ze studni na górę i  
sprzedali Józefa Ismaelitom za dwadzieścia srebrników, ci zaś przywiedli Józefa do Egiptu.

Jezus został zdradzony przez swych „braci”.

Jana 13:21  Po tych słowach Jezus, wstrząśnięty do głębi, oświadczył, mówiąc: Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: jeden z was mnie wyda.

Józef zbawił swych zdradliwych braci.

Rodzaju 45:7 Bóg posłał mnie przed wami, aby zapewnić wam przetrwanie na ziemi i aby wielu zostało 
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zachowanych przy życiu.

Jezus jest także zbawicielem swych zdradliwych braci.

Rzymian 10:13 Każdy bowiem, kto wzywa imienia Pańskiego, zbawiony będzie.

Faraon ustanowił Józefa nad całą krainą Egiptu

Rodzaju 41:41 Nadto rzekł faraon do Józefa: Oto ustanawiam cię namiestnikiem całej ziemi egipskiej.

Bóg postawił Jezusa nad wszystkim, co należy do Kościoła.

Efezjan 1:22 ...i wszystko poddał pod nogi jego, a jego samego ustanowił ponad wszystkim Głową 
Kościoła...

Faraon wywyższył Józefa na najwyższe miejsce, jakie było możliwe

Rodzaju 41:43 ...kazał go też obwozić na drugim wozie swoim...,

Rodzaju 41:40 Ty będziesz zarządzał domem moim, a do poleceń twoich będzie się stosował cały lud mój...

Bóg wywyższył Jezusa na najwyższe miejsce, jakie było możliwe

Filipian 2:9-11  Dlatego też Bóg wielce go wywyższył i obdarzył go imieniem, które jest ponad wszelkie 
imię, aby na imię Jezusa zginało się wszelkie kolano na niebie i na ziemi, i pod ziemią i aby wszelki język 
wyznawał, że Jezus Chrystus jest Panem, ku chwale Boga Ojca.

Faraon dał Józefowi pełnię władzy i mocy w krainie Egiptu

Rodzaju 41:42 Potem zdjął faraon pierścień z ręki i włożył go na rękę Józefa, kazał go też odziać w szaty z  
delikatnego płótna i zawiesił złoty łańcuch na jego szyi...

Rodzaju 41:41 Nadto rzekł faraon do Józefa: Oto ustanawiam cię namiestnikiem całej ziemi egipskiej.

Bóg dał Jezusowi pełnię władzy na niebie i na ziemi

Daniela 7:14  I dano mu władzę i chwałę, i królestwo, aby mu służyły wszystkie ludy, narody i języki,

Mateusza 28:18  A Jezus przystąpiwszy, rzekł do nich te słowa: Dana mi jest wszelka moc na niebie i na 
ziemi.

Józef otrzymał nowe imię

Rodzaju 41:45  Nadał też faraon Józefowi imię: Safenat-Paneach

Jezus ma także dane nowe imię

Objawienie 3:12  Zwycięzcę uczynię filarem w świątyni Boga mojego i już z niej nie wyjdzie, i wypiszę na 
nim imię Boga mojego, i nazwę miasta Boga mojego, nowego Jeruzalem, które zstępuje z nieba od Boga 
mojego, i moje nowe imię.

Faraon dał Józefowi oblubienicę 

Rodzaju 41:45 ...dał mu [Faraon] za żonę Asenat, córkę Poti-Fera, kapłana z On.
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Bóg dał Jezusowi oblubienicę

Objawienie 19:7 Weselmy się i radujmy się, i oddajmy mu chwałę, gdyż nastało wesele Baranka, i  
oblubienica jego przygotowała się;

Bóg uczynił Józefa panem nad całym Egiptem

Rodzaju 45:9  ...rzekł syn twój, Józef: Bóg ustanowił mnie panem całej ziemi egipskiej...

Bóg ustanowił Jezusa Panem nieba i ziemi

Dzieje Apostolskie 2:36 Niechże tedy wie z pewnością cały dom Izraela, że i Panem i Chrystusem uczynił go 
Bóg, tego Jezusa, którego wy ukrzyżowaliście. 

.       Jezus widział w Józefie niewinnego człowieka, który został pokrzywdzony przez swych własnych 
braci; widział człowieka, który został wtrącony do więzienia i poddany wielu przykrościom jako pospolity 
przestępca. My także widzimy, że Józef ze względu na wierność Bożemu Słowu, został wyniesiony od 
statusu pospolitego przestępcy do państwowej pozycji o najwyższej randze. Ze względu na swe uczynki 
Józef został wywyższony do pozycji drugiej osoby w państwie, tuż za faraonem. Dzięki temu Józef był w 
stanie ocalić życie swych braci. W Józefie Jezus widział samego siebie. I On był wierny, przez całą drogę 
ziemskiej służby, aż do swego ostatniego tchnienia.

 Artykuł zaczerpnięty z działu polskiego www.truthortradition.com 
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